



Erik Lauritzen

Borgmester (S) i Sønderborg Kommune siden 2014

Født: 1960

Hjemby: Blans

Uddannelse og civilt erhverv:

Tidligere landmand og økonomikonsulent i landbruget. Har undervist på landbrugsskole i 15 år.

Hot Hot or not i Sønderborg



Sønderborg by

Jeg er stolt over den forandring, vi har skabt i Sønderborg by siden kommunesammenlægningen. På det tidspunkt var de store industrier i gang med at fase ud, byen var generelt slidt, så kom finanskrisen og satte vores planer for byen i stå. Men vi fik skabt et økonomisk råderum, så kommunen kunne være fødselshjælper på nogle af de store projekter, vi gerne ville have i gang. Vi måtte tage nogle tæsk, fx for at hæve skatten. Men vi har taget ansvar for byens udvikling, og mange ting er sat i gang. Blandt borgerne er der nu en stolthed over byen og kommunen.



Sønderborg havn

Havneprojektet og ikke mindst Alsion er noget af det, vi er stolte af at vise frem. At man byggede så markant for et universitet, i sådan en afkrog af Danmark var meget vigtigt. Alsion har været med til at lægge niveauet for de projekter, der er kommet efter, og i Havneselskabet har vi været påpasselige med at holde det niveau. Der er opført mange private byggerier på havnen, og vi har fået en fantastisk havnefront og strandpromenade. Det eneste kommunale byggeri er Multikulturhuset. Det er en ombygget Valsemølle, der nu huser kulturhus, kunstscole og bibliotek.



Revitalisering af Sønderborg bymidte

Gennem de sidste år har vi gjort meget ved bymidten i Sønderborg. Vi hoppede også på den der med at bygge et storcenter. Men i stedet for at placere det i udkanten af byen, fik vi ryddet nogle gamle bygninger og opført det midt i byen. Det var i første periode efter sammenlægningen. Det gjorde selvfølgelig noget ved vores gågade, at der kom 50 nye butikker. Men det har haft en kæmpe værdi og på en måde genstartet bymidten. Vi har efterfølgende totalrenoveret gågaden og bymidtens pladser for i alt 40 mio. kr. Nu kan vi se en god udvikling, og at butikkerne ved at komme tilbage. Senest har vi fået en helt nybygget og topmoderne biograf.

Gid det var os ...

Af NyW. Øhlenschläger
Fotos: Sønderborg Kommune

Tirpitz i Varde

Jeg er lidt misundelig på det, de har fået i Varde Kommune med Tirpitz – den historieformidling de er lykkedes med. Vi har jo noget unikt i vores område i form af Dybbøl og grænsehistorien, og jeg drømmer om, at vi også kan skabe en flot attraktion med fokus på formidling af den historie. Det vil sikkert ikke blive et kommunalt projekt, men det er noget, vi som kommune kan hjælpe til med.

Not



Slidte områder

Der er stadigvæk områder i Sønderborg by, som er slidte og trænger til at blive renoveret. Det er jeg ikke så glad for, men hvis vi fortsætter udviklingen i samme tempo, så kommer tiden også til dem.



Den tomme kaserne

Den gamle kaserne, som ligger midt i byen, blev nedlagt som sergentskole for 4-5 år siden. Det var nærmest et overgreb på byen, for den var meget vigtig for byens historie og selvforståelse. Vi har brugt den som asylcenter et par år, og det var fint, men nu står den næsten tom. Vi har solgt noget af den til en god investor, men vi står tilbage med hovedbygningen og nogle andre bygninger. Jeg havde en drøm om, at det skulle være et hus for alle vores foreninger. Det piner mig, at den bare står der.



Overbelastet infrastruktur

Infrastrukturen i og omkring Sønderborg by er overbelastet. Jeg kan godt ærgre mig over, at vi ikke fik tænkt det godt nok med, da vi lavede de her store byudviklingsprojekter. For nu oplever vi, at der er tilflytning til Sønderborg by, mens der er fraflytning i landområderne. Og så er der endnu mere pres på. Jeg vil tro, at det sker mange steder – man bliver grebet af, at det kan lade sig gøre med nogle store projekter, og så får man det ikke tænkt hele vejen. Det bliver vanskeligt og sikkert også dyrere at lave de rigtige løsninger nu – efterfølgende.